



10/18

Zeci. nr 1
Legnica, dnia 03 grudnia 2018 r.



Szanowny Pan
Tadeusz Krzakowski
Prezydent Miasta Legnicy

INTERPELACJA 02/18

Dotyczy:

1. Kontroli sprzedawanego paliwa stałego pod kontem kontroli zgodności z obowiązującymi normami w tym zakresie przez hurtownie opału, akwizytorów i inne jednostki gospodarcze.
2. Kontrola jakości spalanego paliwa stałego w przydomowych kotłowniach i piecach kaflowych.

Wnioskodawca: Radna Rady Miasta Legnicy - Aleksandra Krzeszewska

Podstawa prawna:

Art. 4 Ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001r. (Dz. U. 2001 Nr 62 poz. 627).

Stan faktyczny sprawy:

Jak wynika z badań, które przeprowadził Dolnośląski Alarm Smogowy miasto Legnica plasuje się w czołówce smogowego rankingu miast Dolnośląskich obok: Bogatyni, Nowej Rudy czy Zgorzelca. Z pewnością dotychczasowe działania podjęte przez Urząd Miasta Legnica w ramach programu walki ze smogiem należy uznać za jak najbardziej uzasadnione i potrzebne oraz zgodne z oczekiwaniami mieszkańców i niewątpliwie mają znaczący wpływ na poprawę jakości powietrza i walki ze smogiem.

Od lat nie tylko lekarze apelują, że zanieczyszczenie powietrza negatywnie wpływa na nasze zdrowie. Nie trzeba nikogo przekonywać o szkodliwości związków chemicznych, które wdychamy, chociażby: dwutlenek siarki, dwutlenek azotu, tlenki węgla, ołowiu, arsenu, niklu, oraz pyłów zawieszonych PM10 i PM 2,5.

Kwestia szkodliwości smogu jest bezsporna i poza dyskusją. W mojej ocenie dyskusję należy podjąć nad sposobami i działaniami zmierzającymi do skutecznego i szybszego ograniczenia zanieczyszczenia powietrza.

do 10/18

Stanowisko:

Przeciwdziałania nadmiernej emisji zanieczyszczenia powoetrza nie może ograniczyć się do kontroli domowych kotłowni czy pieców. Takie kontrole nie dotyczą sedna sprawy i z regóły uderzają bezpośrednio w najuboższą część społeczeństwa Legnicy. W mojej ocenie skutków problemu walki ze smogiem należy również szukać u dystrybutorów paliwa stałego. Problem będzie istniał i narastał, do momentu kiedy paliwo stałe, tj. np. miał węglowy, węgiel brunatny czy szkodliwe flotokoncentraty będą powszechnie dostępne w hurtowniach opału i u akwizytorów. Opisany problem ma również podłoże realizacyjne, gdyż nie łatwo jest skontrolować jakość opału w prywatnym mieszkaniu a o wiele trudniej taką kontrolę przeprowadzić w hurtowniach czy skontrolować akwizytorów.

Wniosek:

1. Wnoszę o zobowiązanie podległych służb Straży Miejskiej w Legnicy do przeprowadzenie kontroli hurtowni opału na terenie Legnicy jak również akwizytorów zajmujących się sprzedażą opału pod kontem zgodności z obowiązującymi przepisami i normami oferowanego do sprzedaży paliwa stałego.
2. Zwracam się z wnioskiem o szczególne wyczulenie podległych służb Straży Miejskiej celem zintensyfikowania kontroli pod kontem spalania w domowych kotłowniach czy też piecach kaflowych źródeł ciepła niezgodnego z przyjętymi normami w tym zakresie.
3. Proszę o udzielenie pisemnej informacji o ujawnionych przez Straż Miejską w Legnicy przypadkach spalanie paliwa stałego niezgodnego z obowiązującymi przepisami.
4. Proszę o pisemne powiadomienie mnie o sposobie załatwienia sprawy.

Krzysztof